
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
Совет

Шингальчинского сельского поселения 
Нижнекамского муниципального района

Тубэн Кама муниципаль районыныц 
Шэцгэлче авыл >1<;ирлеге 

Советы

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

423554, Нижнекамский район, 
с. Шингальчи, ул.Ленина, 64, 1Н

423554, Тубэн Кама районы, 
Шэцгэлче авылы, Ленин урамы, 64, 1Н

тел./факс (8555) 43-04-50, электронный адрес: Shingalchinskoe.Sp@tatar.ru 
__________________ сайт: www.shingalchinskoe-sp.ru_________

РЕШЕНИЕ КАРАР

от 14.11.2023 г. № 15

О внесении изменений в решение Совета 
Шингальчинского сельского поселения 
Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан от 23 июля 2018 
года № 12 «О земельном налоге»

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2023 года № 389-ФЗ 
«О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской 
Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и о 
приостановлении действия абзаца второго пункта 1 статьи 78 части первой Налогового 
кодекса Российской Федерации», Совет Шингальчинского сельского поселения решает:

1. Внести в решение Совета Шингальчинского сельского поселения 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан от 23 июля 2018 года № 12 
«О земельном налоге» следующие изменения:

в пункте 1.2.2:
слова «и объектами» заменить словами «и (или) объектами»;
слова «доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект» заменить 

словами «части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества»;
слова «и к объектам» заменить словами «и (или) к объектам».
2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2024 года.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Р.Х. Салимов

mailto:Shingalchinskoe.Sp@tatar.ru
http://www.shingalchinskoe-sp.ru

